
1

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                         ČERVEN 2011

6/2011

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

90. let skautingu v Hulíně

Jsme skutečně lhostejní?

Kulturní pozvánky 

Pěvecký sbor Smetana 
– Hulín slaví úspěch

Úvodník
Máj – lásky čas. Doufám, že jste prožili 

květen měsíc lásky jen v pohodě a že tento 
měsíc byl pro vás úspěšný. Většina z nás 
prožívala prvních čtrnáct dnů měsíce května 
u obrazovek televize a fandila českým hoke-
jistům na mistrovství světa v hokeji. Určitě 
to pro nás všechny byla příjemná podívaná, 
když se naši hokejisté opravdu činili a získali 
bronzové medaile. Mám ráda tyto okamži-
ky, kdy se celá republika dokáže semknout a 
„táhnout“ za jeden hokejový provaz. Ale po 
skončení mistrovství euforie opadne a vše se 
vrátí do starých zajetých kolejí. Škoda, že se 
dokážeme semknout a zajímat se více o dění 
a lidi kolem jen v těchto případech. Tím-
to bych ráda navázala na článek pana Váni 
v tomto čísle Hulíňanu ohledně vandalismu 
v našem městě. Je to opravdu k zamyšlení, 
že majoritní společnost toleruje vandalismus 
jednotlivců a tím je v jejich nepochopitelných 
činech podporuje. 

Měsíc květen je také symbolem osvobození 
naší republiky. Představitelé města si den osvo-
bození připomněli položením věnců na místním 

hřbitově a u pomníku staré školy dne 5. května, 
kdy byl v roce 1945 osvobozen Hulín.

 Nevím, kolik z vás na to pamatovalo, pro-
tože letošní 8.květen byla neděle a tím pádem 
byl státní svátek v nepracovní den, ale neměli 
bychom zapomínat i na tyto významné oka-
mžiky našich dějin. 

Jarmila Zakravačová

1. Co se povedlo novému zastupi-
telstvu za prvních šest měsíců po 
volbách? 

Na tuto otázku se mi odpovídá vel-
mi dobře. Mám radost, že po drobných 
neshodách v průběhu vyjednávání se 
nám nakonec podařilo dojít ke shodě 
a zvolit bez problémů jak starostu a 
místostarostu města, tak i jednotlivé 
členy výborů a komisí města. Přiznám 
se, že jsem měl zájem pracovat ve své 
funkci ještě jedno volební období. 
Hlavně proto, že jsem měl hodně věcí rozjed-
naných a přál jsem si dotáhnout je do zdárného 
konce. Hodnotit nově zvolené Zastupitelstvo 
města Hulína za šest měsíců je ovšem předčas-
né. Z mého pohledu ale není nijak výjimečné a 
zatím se naplňují mé předpoklady. 

2. Jak to vypadá s výstavbou vodovodu v 
Chráštanech a Záhlinicích a s opravou cest? 

V předchozí odpovědi jsem tak trochu od-
pověděl i na druhou otázku. Přesto se pokusím 
ji trochu rozvést. V současné době se buduje 
páteřní rozvod v Chráštanech a v souvislosti 
s tím se zpracovávají projekty na přípojky do 
rodinných domů. Předpokládám, že už letos v 
květnu se začne pracovat v Záhlinicích. Práce 
probíhají zatím podle harmonogramu, ale není 
to jediná akce, která se v Záhlinicích bude re-
alizovat. Občané si jistě všimli, že jsme začali 

čistit park a jak se už stalo v Záhlini-
cích pravidlem, opět jsem se dosle-
chl, že „to je dost, že s tím konečně 
něco udělali….“ Těm, kteří nás s 
takovou oblibou kritizují, bych chtěl 
sdělit, že trvalo celé jedno volební 
období, než se nám podařilo dostat 
tento pozemek do majetku města. 
Zdůrazňuji přitom, že bezúplatně. 
Vždyť za ne zrovna malé peníze by 
to možná bylo vyřízeno rychleji, ale 
kde na to vzít? Na tuto otázku nám 

žel nikdo nebyl schopen odpovědět. Další akcí, 
do které se v Záhlinicích chceme pustit ještě v 
letošním roce, je muzeum Františka Skopalíka. 

3. Myslíte si, že při výběrových řízeních měs-
ta musí být rozhodujícím kritériem nejnižší 
cena? 

Jestliže nás něco opravdu trápí, jsou to opra-
vy cest po zprovoznění R 55. Momentálně je 
situace taková, že ŘSD čeká na schválení se-
znamu všech navržených oprav tak, jak je před-
ložili na ministerstvo. V tomto seznamu je jak 
průtah městem, pokládka nového koberce od 
hotelu Jerry až po závory v Záhlinicích, tak i 
oprava podjezdu ve směru na Holešov. Mimo 
to se nám podařilo vyjednat i opravu ulice Dvo-
řákova a cestu k nádraží. Co to znamená pro 
město? Naší povinností je v případě opravy 
podjezdu na Holešov zaplatit pokládku zámko-

vé dlažby a instalaci veřejného osvětlení. Ostat-
ní práce jsou v režii ŘSD. Mimo to se snažíme 
vyjednat v rámci našich dobrých vztahů ještě i 
něco navíc. 

Výběrová řízení jsou podle mého názoru 
nevděčnou záležitostí, ale bez nich to nejde. 
Momentálně je hlavním kritériem cena. Musím 
se přiznat, že já osobně s tím mám problém. V 
dnešní době je k dispozici celá řada materiálů, 
takže kvalitní materiál lze jimi bez potíží nahra-
dit, čímž se pak cena dá podstatně stlačit dolů. 
Otázkou pak je, zda takováto náhrada kvalitní-
ho materiálu je ku prospěchu, zda pak neutrpí 
kvalita. Ano, cena se dá snížit téměř vždycky, 
je ale otázkou, zda to pak hotovému dílu pro-
spěje. 

4. Jak nejlépe relaxujete? Máte nějaký zaru-
čený recept, kde opět nabrat sílu?

Jako každý zaměstnaný člověk se na sklon-
ku týdne těším na víkend. Váš dotaz sice za-
chází do mého soukromí, které si já osobně 
hodně chráním, ale přesto odpovím. Pokud už 
v sobotu nemám žádné pracovní povinnosti a 
počasí mi to dovolí, snažím se v neděli vyjet si 
do přírody a brouzdat po lese. Když je to navíc 
v období hledání hřibů, musím říci, že to mě 
nabíjí energií nejvíce. Nejvíce si ale odpočinu 
doma nebo na procházce s vnučkou. 

DĚKUJI ZA ROZHOVOR 

Otázky pro místostarostu Petra Poláka

Tradiční stavění máje v Hulíně na náměstí 
(nahoře) a v Chrášťanech (dole)



2

Z RADNICE

Hulíňan

USNESENÍ z 5. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
konaného dne 21. dubna 2011 v Kulturním klubu v Hulíně

Usnesení č. 31/2011
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
zprávu o plnění usnesení z 3. a 4. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína bez připomínek;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu předsedy Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady města Hulína;
c) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
usnesení Rady města Hulína od 24. února 
2011 do 7. dubna 2011 bez připomínek.
Platnost usnesení: přijetím

Usnesení č. 32/2011
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění později vydaných předpi-
sů:
a) schvaluje Kupní smlouvu na prodej části 
pozemku parc. č. 876/1 v k. ú. Hulín o výmě-
ře 3 m2 za cenu 150,- Kč/m2 a náklady spoje-
né s vkladem do katastru nemovitostí;
b) schvaluje Kupní smlouvu na prodej čás-
ti pozemku parc. č. st. 137 v k. ú. Záhlinice  
o celkové výměře do 340 m2 za cenu 300,- 
Kč/m2 a náklady spojené s vkladem do kata-
stru nemovitostí;
c) schvaluje Směnnou smlouvu na prodej 
části pozemku parc. č. 108/3 v k. ú. Hulín  
o výměře 14 m2 ve vlastnictví města Hulí-

na při současné koupi části pozemku parc. 
č. 109/1 v k. ú. Hulín o výměře 7m2, vše za 
cenu 500,- Kč/m2 od NOVOSADY, stavební 
bytové družstvo, Tovární 31, 769 01 Holešov, 
IČ: 000 49 620 dle GP č. 2687-9/2011;
za body a), b) a c) zodpovídá p. Zdeněk Váňa
platnost usnesení: do 31. 12. 2011

Usnesení č. 33/2011
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/
2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění později vyda-
ných předpisů:
a) schvaluje pořízení změny územního plá-
nu města Hulín dle krycího listu č. 03/2011 
s tím, že náklady na pořízení změny uhradí 
dle Směrnice č. 3/2009 o úhradě nákladů za 
pořízení změn územního plánu v plné výši 
navrhovatel
b) schvaluje pořízení změny územního plá-
nu města Hulín dle krycího listu č. 04/2011 
s tím, že náklady na pořízení změny uhradí 
město Hulín;
c) schvaluje pořízení změny územního plá-
nu města Hulín dle krycího listu č. 05/2011 
s tím, že náklady na pořízení změny uhradí 
dle Směrnice č. 3/2009 o úhradě nákladů za 
pořízení změn územního plánu v plné výši 
navrhovatel

d) neschvaluje pořízení změny územního plá-
nu města Hulín dle krycího listu č. 01/2011.
Za body a), b), c) zodpovídá Bc. Božena Ru-
šikvasová
Platnost usnesení: do 31. 7. 2012

Usnesení č.34/2011
a) Zastupitelstvo města Hulína projednalo v 
souladu s ustanovením § 43 zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění později vydaných 
předpisů a v souladu s ustanovením § 17 zá-
kona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, ve znění později 
vydaných předpisů a schvaluje dle ustanove-
ní § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích, ve znění později vydaných 
předpisů Závěrečný účet města Hulína za rok 
2010; 
zároveň souhlasí s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí auditorskou zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření za rok 2010 Ing. Mileny 
Lakomé dekret KAČR č. 1231.
Platnost usnesení: přijetím.

V Hulíně dne: 21. dubna 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta
Ověřovatelé zápisu: Ing. Omasta, p. Simerský

USNESENÍ č. 12
z 12. schůze Rady města Hulína, konané dne 5. května 2011

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
později vydaných předpisů
1. Schvaluje.
2. Jmenuje.
3. Bere na vědomí.

1) Schvaluje
a) Smlouvu o nájmu nebytového prostoru 
domu čp. 113 na nám. Míru Hulín o výměře 
72 m2 Lence Máčalové, IČ: 756 52 641 za 
cenu 5.000,- Kč/měsíc (bez DPH za účelem 
provozování vinotéky;
Platnost usnesení: do 30. 6. 2011
b) Dodatek č. 10 ke smlouvě č. KM-M-123-A/03 
mezi městem Hulín a firmou Vodovody a ka-
nalizace Kroměříž, a. s., IČ 494 51 871;
Platnost usnesení: do 30. 6. 2011
c) Dodatek č. 1 ke smlouvě o podmínkách a prá-
vu provést stavbu č. 095/22/09 ze dne 23. 4. 2009 
„Vodovod Chrášťany, Záhlinice, Kurovice“, uza-
vřenou mezi městem Hulín a Zlínským krajem, 
IČ 708 91 320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 
Zlín, zastoupené Ředitelstvím silnic Zlínského 
kraje, p. o., IČ 709 34 860, se sídlem K Majáku 
5001, 761 23 Zlín, na základě zmocnění uvedené-
ho ve zřizovací listině ze dne 27. 9. 2001;
Platnost usnesení: do 30. 6. 2011
d) Smlouvu o obstarání věci mezi DECENT Hu-
lín p. o., Ed. Světlíka 1197, IČ 479 34 344, a měs-
tem Hulín k zajištění úklidu společných prostor 
domu s pečovatelskou službou, Kostelní 138;
Platnost usnesení: do 31. 5. 2011

e) Podnájemní smlouvu na byt č. 1321/29 
v domě čp. 1321 na ul. Družba v Hulíně na 
dobu od 1. 4. 2011 do 31. 12. 2012;
Platnost usnesení: 10. 5. 2011
f) Smlouvu o výpůjčce se Základní uměleckou 
školou o výpůjčce vozidla VOLKSWAGEN
TRANSPORTER reg. zn. 2Z5 0666 na dobu 
od 25. 5. do 26. 5. 2011 na zajištění dopravy 
učitelů a žáků do Zlatých Moravců;
za body 1) a) až f) zodpovídá p. Váňa
g) KULTURNÍMU KLUBU Hulín, p. o.,  
přijetí:
a) účelově určeného finančního daru – téma-
tických kufříků pro Městskou knihovnu ve 
výši 10.000,- Kč od dárce Nadace Děti-kul-
tura-sport, se sídlem Kollárova 447, 686 01 
Uherské Hradiště;
b) účelově určeného nepeněžního daru ve 
výši 250,- Kč na akci „Velký dětský karne-
val“ od dárce Nestlé Česko, s. r. o., ZÁVOD 
SFINX, se sídlem Palackého 134, 469 81 
Holešov.
Platnost usnesení: přijetím usnesení
za tento bod zodpovídá pí Martinů
h) pracovní cestu starosty města do Zlatých 
Moravců ve dnech 25. 5. – 26. 5. 2011.

2) Jmenuje
Ing. Romana Dutkeviče na návrh tajemnice 
MěÚ Hulín vedoucím Odboru rozvoje města 
a životního prostředí;
Platnost usnesení: přijetím usnesení
za tento bod zodpovídá Mgr. Kutá

3) Bere na vědomí
Zprávu o organizačních změnách probíhajících 
na MěÚ a informaci tajemnice MěÚ o připra-
vované změně Organizačního řádu MěÚ.

V Hulíně dne 5. května 2011
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta

INZERCE



3

Hulíňan

Naše obec už několik let po-
skytuje občanům možnost třídit 
vysloužilé spotřebiče – mimo jiné 
televize a monitory. Nyní můžeme 
přesně vyčíslit, kolik elektrické 
energie, ropy, primárních suro-
vin a vody jsme díky 
tomu ušetřili život-
nímu prostředí, stej-
ně jako o kolik jsme 
snížili produkci skle-
níkových plynů nebo 
nebezpečného odpadu. 
Informace nám poskyt-
la analýza neziskové 
společnosti ASEKOL, 
která pro nás zajišťuje 
sběr a recyklaci občany 
tříděných elektrozaří-
zení. 

Zpětný odběr a re-
cyklace jedné televize 
uspoří tolik energie, 
kolik spotřebuje žá-
rovka za čtyři měsíce 
nepřetržitého svícení, 
spotřebu ropy osobní-
ho automobilu za 22 
km jízdy nebo zabrání 
vzniku odpadní vody 
z deseti sprchování. 
Tato zjištění přinesla 
analýza dopadu sběru 
a recyklace televizí a 
monitorů na životní 
prostředí, jejíž zpraco-
vání iniciovala společ-
nost ASEKOL. Výsle-
dek studie jednoznačně 
prokázal, že zpětný od-
běr elektrozařízení je 
pro životní prostředí 
přínosný. 

Z Certifikátu En-
vironmentálního vy-
účtování společnosti 
ASEKOL vyplývá, 
že občané naší obce v 
loňském roce vytřídili 
391 televizí a 220 po-
čítačových monitorů. 
Tím jsme uspořili 92 
kWh elektřiny, 1 801 
litrů ropy, 457 835 litrů 
vody a 4 111 tun pri-
márních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skle-
níkových plynů o 24 
tuny CO2 a produkci 
nebezpečných odpadů 
o 93 tuny. 

Když si uvědomíme, 
že například osobní au-
tomobil vyprodukuje 
za rok provozu 2 tuny 
skleníkových plynů a 
jedna čtyřčlenná do-

mácnost průměrně ročně spotře-
buje 2,2 MWh elektrické energie, 
jsou to impozantní čísla. Přestože 
studie byla zaměřena pouze na te-
levize a monitory, přínos pro život-
ní prostředí představuje recyklace 

i všech ostatních druhů starých spotřebičů. 
Dík si tedy zaslouží všichni, kteří elektrood-
pad nevyhazují do popelnice nebo dokonce 
do přírody, ale nosí jej do sběrného dvora 
nebo do nově přistavených červených kon-
tejnerů.

Díky zodpovědným občanům ušetřila naše obec 
životnímu prostředí řadu surovin

INZERCE

INFORMACE 
Z RADNICE



4

Hulíňan

Nové červené kontejnery na elektrozařízení

V těchto dnech se na třech místech sběru 
separovaného odpadu v Hulíně a Záhlinicích 
objevily nové, červené kontejnery na drobný 
odběr elektrozařízení. Jeden z nich je na par-
kovišti u Kulturního klubu, další je na sídlišti 
Sadová u provozovny MIKA a poslední je v 
Záhlinicích. Do kontejnerů se nevhazují mo-
nitory, televizory a zářivky, jinak jsou určeny 
pro zařízení informačních technologií a tele-
komunikační zařízení, jako jsou klávesnice, 
myši, notebooky, tiskárny, kopírovací zaří-
zení, elektrické a elektronické psací stroje, 

faxy, telefony, bezdrátové telefony, mobilní 
telefony či záznamníky, dále spotřebitelská 
zařízení jako např. radiobudíky, radiomag-
netofony, videokamery, videorekordéry, hi-fi
rekordéry, hudební nástroje, hračky a vyba-
vení pro volný čas a sport, rovněž tak různé 
elektrické vláčky nebo soupravy závodních 
autíček, videohry, ruční ovladače videoher 
atp. Kontejnery jsou vybaveny i samostat-
ným vhozem na baterie a akumulátory. 

Šárka Dostálová  - referentka  
Odbor rozvoje města a životního prostředí

S končící zimou se vždy těším na první jar-
ní paprsky sluníčka, které nám přinesou první 
květiny v zahrádkách a první pupeny na stro-
mech, a těším se, jak vše začne kvést a okolí 
se mění do různobarevného hávu. Obcházím 
mladé stromky a sleduji, jestli přežily zimu. 
Po letošních velikonočních svátcích, které ne-
sou označení svátky jara, jsem se však nesta-
čila divit, když jsem Holešovskou ulicí mířila 
do práce. Před dvěma lety nasazený mladý 

stromek lípy stříbrné, zlomený, leží na zemi. 
Přežil po výsadbě letní sucho, přežil zimní 
mrazy, ale útok vandalů bohužel nepřežil. Ne-
vím, co někoho vedlo ke zlomení stromku, ale 
vím jistě, že nás všechny připravil o cca 8 100 
Kč, které na nákup a vysazení byly vynalože-
ny. Peníze byly z rozpočtu města, takže jsme 
se finančně podíleli všichni. Škoda...

Šárka Dostálová  - referentka  
Odbor rozvoje města a životního prostředí

Holešovská ulice - lípa stříbrná

Možná se vám bude zdát, že název článku 
příliš neodpovídá obsahu, ale chci jen upo-
zornit na skutečně velkou věc, kterou je pro 
mě lhostejnost a nezájem veřejnosti nad mno-
žícím se vandalismem. Uvedu pár případů z 
poslední doby. Revitalizace sídlišť Višňovce 
a Sadová stály nemalé úsilí města, architekta 
i zhotovitele, ale také hodně finančních pro-
středků. Většina z nás měla skutečně radost 
z provedených revitalizací a nikdo použitých 
prostředků nelitoval. A právě tady přichází 
ono zamyšlení. Proč je někomu trnem v oku, 
že se v městě udělalo něco pěkného, co má 
sloužit dlouhá léta? Víme, že právě vandalis-
mus je obvykle dílem mladší generace, ale co-
pak na to říká rodina a co na to škola? Nechci 
v žádném případě někomu sahat do svědomí, 
ale víme, co dělají naše děti ve volném čase, 
víme, jak se chovají ke starší generaci, víme, 

co je vede k onomu vandalismu, vysvětluje 
jim někdo hodnotu lidské práce a hodnotu pe-
něz? Asi ne, jinak by nebylo možné, abychom 
každý týden řešili ulámané stromky, poničené 
budovy, odšroubované desky nových laviček, 
poničenou zeleň a haldy PET lahví. Skutečně 
se děsím období prázdnin, kdy děti budou mít 
ještě více volného času.

Město věnuje maximální pozornost mi-
moškolní činnosti a mnohá města zdaleka 
neskýtají takové možnosti. Všechny příspěv-
kové organizace pracují s mládeží a nabízejí 
dostatek prostoru pro vyžití a kdo chce, ten 
si určitě tu svoji „parketu“může najít. Proto 
se zamýšlím, ale zároveň se i ptám „PROČ?“ 
Jsme skutečně tak lhostejní? Chce mi snad 
někdo říct, že nebyl nikdo, kdo by neviděl 
vytrhávat ocelové mříže z budovy bývalé 

školky na Sadové, kdo by neviděl, že děti 
běhají po střeše této budovy, neviděl, jak ně-
kdo láme nově vysázené stromky? Nechce se 
mně tomu věřit, a proto vyzývám – nebuďme 
lhostejní, je to naše prostředí, a proto si ho 
chraňme, jinak se dočkáme, že za chvíli ne-
budeme mít co chránit.

Pro nás jako správce pak nezbývá nic jiné-
ho, než začít instalovat nákladný kamerový 
systém a zde se opět ptám: Chceme, aby nás 
na každém kroku hlídaly kamery? Chceme 
vydávat neefektivně vynaložené finanční
prostředky na opravy, kamery a úklid?

Prosím, je nejvyšší čas skutečně se za-
myslet, zda každý z nás nemůže s daným 
problémem něco udělat.

Zdeněk Váňa 
vedoucí odboru správy majetku města

Malé zamyšlení nad velkými věcmi

INZERCEČESKÁ POŠTA



5

Hulíňan

V dubnu jsme dojeli vlakem do Va-
lašského Meziříčí, prošli jsme část měs-
ta plného zeleně a navštívili Moravskou  
gobelínovou manufakturu. Obdivovali jsme 

nejen zhotovená díla, ale především zruč-
nost a trpělivost pracovnic manufaktury. 
Odpoledne jsme navštívili zámek Kin-
ských.

SENIOŘI Poznáváme  
blízké regiony

Ekoškola ZŠ Hulín  
se představila OS zdravotně postižených

V květnu se na naše pozvání dostavili zá-
stupci projektu EKOŠKOLA z naší ZŠ - paní 
učitelka Hozová, p. učitel Valtr a 2 žáci z 5. A. 
Záměry tohoto projektu –jsou mj. umět hos-
podařit s odpadními surovinami, sběr papíro-
vého a hlavně hliníkového odpadu, práce na 
školním pozemku a mnoho jiných aktivit, do 
kterých se děti zapojují. Bylo to pro nás pří-
jemné poznání, že naplňováním cílů tohoto 
projektu nejsou děti odtrženy od běžné život-
ní reality. 

Pavla Poláková, zdravpost

INZERCE

Přátelské vzpomínání k 90. výročí skautingu v Hulíně

V sobotu 7. května se uskutečnilo setkání 
pamětníků, činovníků i řadových členů hu-
línských skautů.

Úvod patřil jeho zakladateli panu Albertu 
Jadrníčkovi (1879 – 1968), našemu dlouho-
letému panu faráři, a průběhu jeho života v 
letech německé okupace či po roce 1948. Na-
místo ocenění jeho zásluh pro všechny spo-
luobčany bez rozdílu náboženského vyznání 
byl z Hulína proti své vůli vystěhován. Ky-
tička čerstvých květů na jeho hrobě položená 
tentýž den budiž vyjádřením díků zbytku pa-
mětníků na tohoto kněze – humanistu.

V další části se účastníci na besedě podě-
lili o své zážitky z činnosti v klubovnách a 
hlavně táborech, provozovaných bez dotací, 
avšak nadšenou a bezplatnou prací pro mlá-
dež. Existuje o tom stále ještě hodně a pečlivě 
uschovávaných dokladů, kronik a fotografií
oživujících naše vzpomínky z mládí.

Nevyhnuli jsme se ani nesmyslným záka-
zům činnosti v r. 1940, 1950 a 1970, kdy téměř 
ve všech případech okupační či stranické a 
normalizační orgány usilovaly o dohled a roz-
hodující slovo nad mládežnickým hnutím. Zda 
tyto zásahy byly ku prospěchu našeho národa, 
ponechejme k objektivnímu posouzení budou-
cím generacím – s podotknutím, že závislost 
na alkoholu a drogách, zvýšenou agresivitu a 
kriminalitu skautské hnutí neznalo.

Podle naší evidence dosáhla tato organi-
zace největšího počtu svých členů v Hulí-
ně ihned po osvobození roku 1945 počtem 
téměř 400 skautů včetně vlastní krojované 
kapely pod vedením br. Lumíra Smetany 
(1925 – 1999).

Setkání se účastnili také zástupci bratří a 
sester z Kroměříže a Holešova, kde stále ještě 
tato organizace existuje.

 Děkujeme všem, kteří se jakým-
koliv způsobem postarali i v této uspěchané 
době o zdařilý průběh tohoto setkání.

Za ubývající pamětníky
 Vl. Úlehla

INZERCE



6

Logopedická péče na naší škole je praktiko-
vána na 1. stupni v logopedických kroužcích. 
Probíhá už řadu let a stále se zdokonaluje.  

V letošním roce je poskytována individu-
ální logopedická péče 25 žákům podle jejich 
aktuálních potřeb. Má velkou podporu vede-
ní školy. Tato péče je zcela bezplatná a šetří 
rodičům čas i náklady, které by museli vy-
naložit při dojíždění do logopedické poradny. 
Je zajišťována speciální pedagožkou Mgr. Š. 
Chudějovou a logopedickými asistentkami 

E. Doleželovou, Mgr. E. Svobodovou a Mgr. 
E. Cupákovou. Podařilo se zajistit rozšířenou 
logopedickou péči pro děti s vážnějšími po-
ruchami řeči, kterou provádí pracovnice SPC 
Mgr. I. Páníková. Ta je také naším garantem a 
zabezpečuje poradenskou a metodickou péči.

Letos byla zřízena nová log. pracovna, 
kde při práci s dětmi využíváme nejrůzněj-
ší logopedické pomůcky, obrázkové mate-
riály, pohádky, pexesa, pracovní listy i hry 
podporující komunikaci. Provádíme s žáky 
gymnastiku mluvidel, dechová a relaxační 
cvičení. Zábavnou a hravou formou dochází 
k vyvození, procvičování, upevnění a fixaci
daných hlásek. Jsou zapojeni i rodiče, kteří 
pravidelně pracují doma s dětmi podle poky-
nů logopedky. Dle potřeby jsou zváni na ná-
slechy. Jsou pravidelně písemně informování 
prostřednictvím sešitu o způsoby nápravy. 

Protože řeč je v našem životě velmi důleži-
tá, snažíme se, aby práce s těmito dětmi byla 
na co nejvyšší úrovni. Věříme, že ve spoluprá-
ci s rodiči se nám práce bude i nadále dařit.

E. Doleželová 
Mgr. Š. Chudějová

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Logopedická péče v ZŠ Hulín

Košík plný rozumu8. květen - Den matek

Den zdraví v hulínské škole

Oslava Dne země na ZŠ v Hulíně

Ve středu 27. dubna se uskutečnilo krajské 
kolo deskové hry „Košík plný rozumu“ na ZŠ 
v Otrokovicích. 

Tohoto kola se zúčastnili tito žáci: Mar-
tin Plško (2. B), Radim Januš (3. C), Kate-
řina Spurná (4. A) a Tomáš Hýll (5. B). Byli  
v soutěži velmi úspěšní. Z 5. ročníků obsadil  
3. místo Tomáš Hýll, ze 3. ročníků Radim Januš 
2. místo a ze 2. ročníků byl na 1. místě Martin 
Plško, který postupuje do národního kola.

Všichni tito žáci zasluhují pochvalu za vzor-
nou reprezentaci školy a velmi dobré umístění.

E. Doleželová

I letos si žáci 6. tříd v projektovém vyučo-
vání vzpomněli na své maminky.

Tento svátek vznikl v roce 1900 v Ame-
rice na počest Anny Reeversové – Javisové, 
která byla velkou bojovnicí za práva matek. 
V hodinách výtvarné výchovy tak žáci moh-
li uplatnit své znalosti kresby hlavy z ánfasu 
a nakreslit či namalovat hlavu své mámy. V 
českém jazyce také nezaháleli a skládali bás-
ničky. Poslední hodina byla věnována pre-
zentaci kreseb a recitaci. Jak se jim dařilo, 
posuďte sami.

Mgr. Ilona Herodesová

Tak jako každý rok, i letos se na naší škole 
konala akce ke Dni Země. Termín byl ten-
tokrát posunut již na 20. dubna, protože 22. 
dubna byly školní prázdniny. Do tohoto pro-
jektu byli zapojeni všichni žáci i učitelé školy. 
Celé dopoledne plnili různé úkoly ve škole i 
jejím okolí. Z Valašského Meziříčí například 
přijeli astronomové a žáci mohli dvěma vel-
kými hvězdářskými dalekohledy pozorovat 
skvrny na slunci a další sluneční úkazy. 

V pracovně na školním pozemku proběhla 
zase beseda s promítáním diapozitivů. V par-
ku se uskutečnila přírodovědná soutěž, která 

prověřila znalosti žáků, a vzhledem k tomu, 
že letos naše škola obhajuje titul EKOŠKO-
LA, byla částečně zaměřena i na ekologii. 
Dále žáci zpracovávali projekty na téma pří-
rodní katastrofy, hlavně tsunami a zemětře-
sení, což bylo téma velmi aktuální. Tak jako 
každoročně byl ke Dni Země na školní zahra-
dě vysazen strom, tentokrát to byla slivoň. 
Celá akce se vydařila, všichni žáci i učitelé 
se aktivně zapojili, a když k tomu připočteme 
opravdu nádherné počasí, byli všichni nad-
míru spokojeni. 

Mgr. Jaroslav Walter, učitel ZŠ Hulín

V pátek 6. května proběhl v hulínské zá-
kladní škole Den zdraví. Tento projekt je již 
tradičně věnován zdravému životnímu stylu 
a na jeho realizaci se kromě vyučujících a 
žáků podílí i řada odborníků a specialistů, 
kteří se problematice zdraví a péče o lidské 
tělo profesionálně věnují. Již druhým rokem 
spolupracujeme s kosmetičkou paní Janou 
Stehlíkovou, která v příjemné relaxační 
atmosféře zasvěcovala dívky do tajemství 
péče o pleť. Každoročně také vyžíváme in-
teraktivních programů z nabídky Státního 

zdravotního ústavu. Letos byly programy 
zaměřeny na zdravou stravu pro žáky 4. 
ročníku, program proti kouření pro žáky 6. 
ročníku, přednášku o anorexii a bulimii pro 
žákyně 7. ročníku. Žáci sedmého ročníku si 
mohli prakticky nacvičit základy první po-
moci a deváťáci měli připravenou besedu s 
aktuální tématikou HIV/AIDS. Kromě toho 
si chlapci na sérii cviků v tělocvičně mohli 
otestovat, jak jsou na tom s fyzickou kon-
dicí, a díky spolupráci s Schwinn cycling 
si vyzkoušeli spinning. Šesťáci pak přímo 

ve škole připravili lákavý raut ze specialit 
zdravé výživy. Netradiční den školáci uza-
vřeli tvorbou vlastních projektů, ve kterých 
se sami vyjádřili k tématům, týkajícím se 
zdravého životního stylu. 

Co dodat? Snad jen přání, aby si všichni 
z tohoto dne odnesli informace a rady, které 
jim pomohou udržet své tělo i mysl co nej-
déle v dobré kondici.

Mgr. Olga Zapletalová



7

Hulíňan

Úspěšná reprezentace 
školy ve fotbale

Žáci naší školy se zúčastnili okrskového 
kola fotbalového turnaje Macdonald‘s Cupu 
v Kroměříži. Zde mladší žáci postoupili  
z prvního místa a starší žáci ze druhého mís-
ta do okresního kola, které se konalo 12. 5. 
2011. Mladší žáci zde získali první místo ví-
tězstvím nad Morkovicemi, Bystřici pod Hos-
týnem a Holešovem a postoupili do krajského 
finále 24. 5. 2011 ve Zlíně. Starší žáci získali
v okresním kole 2. místo až po napínavém 
penaltovém rozstřelu. Chlapcům gratulujeme 
ke krásnému výsledku a mladším žákům pře-
jeme hodně úspěchů v krajském finále.

Mgr. Irena Janů 
Zdeňka Lutonská 

Žáci zdobí svými pracemi školní jídelnu

Stalo se již tradicí, že se naši strávníci 
podílejí na zlepšení prostředí jídelny. 

V rámci projektových dnů, zaměřených 
na zdravý životní styl, žáci připravili pod 
vedením paní učitelky Marie Čumpelíkové 
grafické listy o zdravé výživě. Každý si na
plakátcích může přečíst o potravinách pro-
spívajících zdraví, i o těch, kterým je lépe 
se vyhýbat. 

Stěny místnosti zdobí nové keramické 
talíře plné chutných jídel, vyrobené ve voli-
telném předmětu KERAMIKA pod vedením 
pana učitele Petra Stejskala. Vidíme tady, 
jak máme šikovné a zručné děti.

Všem nadaným výtvarníkům i jejich pe-
dagogům patří naše uznání a poděkování. 

Eva Fuksová, vedoucí ŠJ

Rodiče dětí školou povinných i samotné 
děti již ví, co tato zkratka znamená. Je to 
Klub rodičů a přátel školy. V letošním škol-
ním roce již zahájil svou „oficiální“ činnost
a za velké podpory rodičů se začíná zdárně 
rozjíždět. V roce 2010, kdy se datuje jeho 
zrození, tzv. přípravný výbor vše pečlivě při-
pravoval. Museli se vytvořit stanovy klubu, 
oslovit rodiče, získat členy a v neposlední 
řadě se musela prodiskutovat i samotná čin-
nost klubu. To se podařilo a dne 10. 5. 2011 
se konala členská schůze, na níž byla zvolena 
první Rada Klubu, a spolu s ostatními členy 

mohla rozhodnout, jak naložit s nahospoda-
řenými financemi. V tomto roce se děti do-
čkají například nových prezentačních tabulí, 
rámečků na prezentaci svých děl. Finančně 
podpoříme školní časopis a letošním žákům 
9.tříd uhradíme společné školní fotografie.

V současné době již připravujeme plán 
akcí na školní rok 2011/2012.

Děkujeme všem rodičům, kteří nás pod-
pořili, a těšíme se na další spolupráci. Přeje-
me krásné léto.

A POZOR!!!

Chybí nám logo, kterým bychom se rádi 
dále prezentovali. Proto vyhlašujeme soutěž 
o nejpovedenější „LOGO KRPŠ“.

Zúčastnit se může každý - děti, rodiče, 
přátelé i celé třídy. Své návrhy posílejte na 
krpshulin@seznam.cz a nezapomeňte připsat 
jméno a adresu. Vítězné logo bude oceněno. 

Děkujeme.
Rada KRPŠ.

Co znamená zkratka KRPŠ ?

DRUŽINKA

Velikonoční projektový týden – rukodělné odpoledne s rodiči,  
Den Země, výlet do Dinoparku

Tak trochu netradičně proběhl ve ŠD 
poslední dubnový pátek – plný kouzel, 
zaklínání a čarování. Všichni účastníci zá-
bavného odpoledne nejdříve svými zaklí-
nadly a originálním tancem přivítali mezi 
s sebou skutečnou ,,slaměnou čarobábou“ s 
velikou bradavicí na nose, která svojí veli-
kostí upoutala všechny zvědavce. Nesměla 
chybět ani nastartovaná košťata, která netr-
pělivě čekala na své majitele, čarodějnice a 
čaroděje, a hurá na zahradu ŠD…

Všichni jsme se poté seskupili kolem 
přichystané vatry a nedočkavě přihlíželi. S 

prvními plamínky ohníčku 
jsme se s bábou ještě napo-
sledy rozloučili písničkou 
a šup… už byla v ohništi. A 
s ní se spálilo všechno zlé. 
Jen úsměv, radost a dobro 
je mezi námi kamarády! 
Na důkaz dobře povedené 
akce začalo pršet a hřmění 
blížící se bouřky nás pře-
svědčilo o tom, že ta naše 
čarobába vzlétla správně  
– mezi ostatní pohádkové 
čarodějnice.

O skutečnosti, že 
spolupráce s rodiči je 
na velmi dobré úrovni, 
svědčí projektový týden 
s názvem ,,Hody, hody“. 
Maminky dětí 1. a 2. tříd 
se zúčastnily rukodělného 
odpoledne. Se svými ra-
tolestmi vyráběly veliko-
noční slepičky či závěsné 
věnečky. V jednom odpo-
ledni jsme si připomněli, 
že krásu probouzející 
přírody musíme ochraňo-
vat – kresbou na chodník 

jsme tak oslavili tradiční Den Země. A že 
naše planeta je skutečně již tisíciletá, jsme se 
chtěli přesvědčit naplánovaným výletem do 
Dinoparku ve Vyškově. Bezmála 60 dětí této 
nabídky s radostí využilo. Dinosauři vypada-
li vskutku jako živí. Úžasným zážitkem pro 
děti bylo 3D kino, jízda místním vláčkem či 
babiččin dvoreček s domácími zvířátky. Sle-
pice a kačeny společně se vyhřívající na slu-
níčku, zvědavá rohatá koza, skotačiví králíci 
na nás zvědavě pokukovali a čekali na nějaký 
ten pamlsek, jenž pro ně děti v prostranství 
zakoupily. Každý náš svěřenec si domů od-
vezl nejen malou pozornost pro mámu a tátu, 
ale také mnoho nezapomenutelných zážitků. 

Pálení čarobáby



8

Hulíňan

SVČ KLUBÍČKO Akce každý něco  
pro své město 

Ve středu 20. 4. 2011 se děti ze SVČ 
zúčastnily AKCE KAŽDÝ NĚCO … Děti 
se vydaly směrem od SVČ do parku sbírat 
odpadky.

I přesto, že Kombyt servis plní svou 
funkci skvěle, podařilo se nám nasbírat 
spoustu PET lahví a papírků. Tak se ptáme: 
„Lidi, pokud nechceme, aby se naše město 
stalo smetištěm se spoustou mikrotéňáků a 
PET lahví, nemyslíte, že bychom se měli 
všichni snažit zachovat naše město čisté? 
Po úklidu okolí SVČ a parku u koupaliště 
byla pro děti připravena přírodovědná saz-
ka se zajímavým povídáním o zeměkouli. 
Den země tak splnil svůj účel.

29. 4. 2011 se slétly čarodějnice, čarodě-
jové a kouzelníci do Klubíčka. Rejdili, vařili 
lektvary různých chutí a barev... V imaginár-
ní červí směsi děti i dospělí včetně pana sta-
rosty lovili vzácné perly, soutěžili na chůdič-
kách, v hodu na „čarovné“ kuželky a zajíce. 
Komu vytrávilo, opekl si špekáček na pravém 
čarodějnickém ohni. Čarodějnická porota sa-
mozřejmě nezapomněla ohodnotit nejlepší 
čarolet a s cenou na něm odletěla Hanička 
Rygálová. I přes rozmary dubnového počasí 
se akce vydařila a všichni zúčastnění odchá-
zeli spokojeni domů.

Čarodějnický slet

Nová tradice pro naše 
město – DĚTSKÝ HULMEN

1. ročník dětského triatlonového závodu 
ve spolupráci s Aspot Hulín – triatlonovým 
sportovním klubem v neděli 26. června 
2011, prezentace od 9.00 hodin v areálu 
koupaliště Hulín. 

Co závodníky od 3 do 15 let čeká? Plavá-
ní, běh a jízda na kole. Závod bude rozdělen 
do pěti věkových kategorií:

•  3-5 let (kategorie za přispění rodičů)
•  6-8 let
•  9-10 let
•  11-12 let
•  13-15 let

Závodníci musí mít přilbu na kolo, ne-
plavci rukávky nebo kruh.

Hlavním cílem je všestranný tělesný roz-
voj dětí a jejich zapojení do sportovních akti-
vit místního, ale i regionálního charakteru.

Neváhejte a zapojte se se svými dětmi. 
Veškeré informace osobně v SVČ Hulín,  
na tel. čísle 573 350 127, na facebooku 

nebo na www.svchulin.cz.



9

Ředitelství Zá-
kladní umělecké 
školy Hulín zve 
všechny zájemce, 
kteří se nemohli 
zúčastnit prvního 
kola zápisu do 
ZUŠ a chtějí se 

učit hře na hudební nástroj, sólovému zpěvu, 
navštěvovat výuku výtvarného nebo literár-

ně-dramatického oboru, na 2. kolo zápisu, 
které se koná v úterý 7. června 2011 od 15.00 
do 17.00 hodin.

Pro školní rok 2011 – 2012 nabízíme v hu-
debním oboru výuku hry na zobcovou flétnu,
příčnou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, trub-
ku, pozoun, tenor, baryton, tubu, housle, violu, 
violoncello, kontrabas, akordeon, klavír, elek-
trické klávesy, kytaru, výuku sólového zpěvu 

a v nadcházejícím školním roce budeme opět 
vyučovat hře na bicí.

Nejmladší děti ve věku 5 – 7 let mohou roz-
víjet svou hudebnost v přípravné hudební výu-
ce. Děti, které rády zpívají, se mohou přihlásit 
do Přípravného pěveckého sboru Zvonečky, 
nebo Dětského pěveckého sboru Zvonky.

Těšíme se na Vás.

Hulíňan

ZUŠ

Oskarové střípky z 5. května 2011

Osmý ročník Hulínského Oskara, což je sou-
těž i hledání nových talentů do 18 let, zahájil v 
KK Hulín soubor Cimržínek svým „Kuklením“, 
neboli vykuklením řady krásných moderátorek.

Žesťový 4tet zaujal a roztleskal sál.
Absolvent LDO Karel Pleva s výbornou 

Štěpánkou Dunajovou a Lukášem Kojeckým 
zahráli a pobavili hereckou scénkou „Jaký otec, 
taková dcera“.

„Jak si udržet špatnou náladu“ předvedla ab-
solventka LDO Adéla Stehlíková, kterou dopl-
nily Daniela Urbanová a Pavlína Stratilová.

„Lambádu“ na akordeon hezky zahrála 
malá Miroslava Panáková, kterou neodradila 
ani nožka v sádře a berličky. 

Absolventka LDO Pavlína Stratilová se 
našla ve velmi dobře napsaném monologu své 
sestry Míši a s přirozenými gesty herecky před-
vedla „Čím víc lidí, tím víc dětí.“

„ O Sněhurce trochu jinak“ si připravily dvě 
absolventky LDO Nikola Ošlejšková a Sabi-
na Popelková, nechybělo ani jablko, doplněné 
„vodotryskem“.

Cimržínky nezklamaly v „Zaklínadle Je-
žibabek.“

„Vyznání“ Pavlíny Stratilové mělo velký 
citový náboj, škoda, že zcela nevyužila svůj 
hlasový fond.

Absolventka LDO Michaela Chudějová 
výborně herecky ztvárnila postavu „Růženy“ z 
Měsíce nad řekou.

Dívčí flétnový kvartet v „Irském tradicioná-
lu“ velmi příjemně zahájil druhou část večera.

Absolventka LDO Jana Pastyříková si velmi 
dobře poradila s monologem „Káči“ (Hrátky s 
čertem“) a rozehrála roli na jevišti i mezi divá-
ky, škoda, že úvodní píseň recitovala.

Absolvent LDO Tadeáš Hoza si střihl Hor-
níčkovu etudu „Smoking“ a tuto náročnou roli s 
chytrým humorem zvládl velmi dobře.

Taneční skupina Trick zatančila „Shake, 
shake“, čili šejk, šejk, s velkou chutí a bravurou.

Absolvent LDO Tomáš Stehlík si vybral 
parodii Erbenovy „Polednice“. Jeho dobrý 
přednes doplnila postava „Polednice“ v podání 
Tadeáše Hozy a jejich vystoupení sklidilo velký 
smích a potlesk.

Absolventka LDO Pavla Drcmánková s 
Danielou Urbanovou vtipně přiblížily divákům 
„Pavouky“ z různých úhlů pohledu.

Za klavírního doprovodu Tadeáše Hozy za-
zpívala s jistou noblesou Lucie Vajdová sklad-
bu „Flashdance“.

Absolventka LDO Kamila Doleželová s 
Tadeášem Hozou zahráli divadelní jedno-
aktovku s názvem „Noční hodiny zpěvu“. 
Ztvárnění obou postav bylo velmi dobré a 
úsměvné, jejich závěrečné „Já chci žít non-
stop“ provázel velký potlesk.

Etudu „Anděl“ zahrála absolventka LDO 
Tereza Nováková, adeptka na hereckou konzer-
vatoř. Tuto etudu jí „na tělo“ napsala maminka, 
zamýšlí se v ní do hloubky a přece mladistvě nad 
životem, současností, existencí andělů i o tom, 
zda víme, kam spějeme, kde budeme potom.

Byl to hezký závěr soutěžících.
Všem absolventům poblahopřála ředitelka 

ZUŠ paní Emilie Šimordová a spolu s paní uči-
telkou Hozovou předaly absolventům kytky a 
upomínkové knihy.

A Hulínský Oskar? Hned po prvním dnu 
ukázal řadu talentů, pobavil, rozesmál, nastavil 
nám, dospělým zrcadlo. Nenechejte si ujít další 
pokračování!

 Věra Gremlicová

Absolvent LDO Tadeáš Hoza  
s paní V. Gremlicovou

Všem absolventům poblahopřála  
ředitelka ZUŠ paní E. Šimordová  
a paní učitelka Mgr. D. Hozová

Projekt „Šachy“

Milí vyznavači výtvarného umění,
v letošním školním roce v novém kabátě 

a s novým projektem „Šachy“ jsme se zú-
čatnili okresního a krajského kola přehlídky 
výtvarného oboru Základních uměleckých 
škol. Ráda bych Vás tímto pozvala na právě 
probíhající výstavu ve Vsetíně. Pokud ji ne-
stihnete, můžete zavítat k nám do výtvarné 

třídy a to 7. června, kdy probíhá zápis v bu-
dově Vám známé Základní umělecké školy 
Hulín. Můžete se podívat, jak děti tvoří růz-
nými výtvarnými technikami, modelují či se 
připravují na přímací zkoušky na střední a 
vysoké školy s výtvarným zaměřením. To 
vše pod odborným vedením paní učitelky 
Mgr. Petry Hejdové. 

INZERCE



10

Ve dnech 27. 4. – 1. 5. 2011 proběhl Meziná-
rodní festival pěveckých sborů Venezia in Mu-
sica v jednom z nejvýznamnějších hudebních 
center v Itálii, kterého se zúčastnily sbory z 16 
zemí celého světa, mezi nimi i náš Pěvecký Sbor 
Smetana-Hulín.

Ve středu 27. 4. jsme dorazili na místo do 
města Lido di Jesolo, ve kterém jsme byli uby-
tování v hotelu Continental v bezprostřední blíz-
kosti pláže s výhledem na moře. Ve večerních 
hodinách se sešly všechny sbory na zahajovacím 
ceremoniálu v hale Palazzo Regionale.

Následující den jsme po zvukové zkoušce v 
divadle Teatro Vivaldi odpluli lodí do Benátek, 
které nás uchvátily svou jedinečnou architektu-
rou a historií.

V pátek začala mírně stoupat nervozita, pro-
tože se soutěžilo v kategorii B1-smíšené sbory, 
avšak díky sbormistryni Lence, která nás velmi 
pozitivně motivovala, toto napětí záhy opadlo. 
Ještě týž den jsme opět zamířili do Benátek, kde 
jsme měli nádherný a nezapomenutelný koncert 
s nejlepšími sbory ze Švýcarska, Švédska a Slo-

vinska v Bazilice Santi Giovanni e Paolo. 
Závěr pobytu náležel kategorii F-folklor, v 

níž zazněly lidové písně zpívané v krojích. 
Na závěrečném vyhlášení při předvolání 

všech sbormistrů na pódium panovala mezi námi 
napjatá atmosféra z očekávaného výsledku, ale 
díky přátelskému naladění všech zúčastněných 
brzy zmizela. V kategorii F-folklór jsme 
získali stříbro a v kategorii B1-smíšené 
sbory jsme získali dokonce ZLATO! 

Rozloučili jsme se se slunnou Itálií, 
která nám poskytla spoustu nezapo-
menutelných zážitků i díky našemu 
úspěchu. Zpáteční cesta domů se nesla 
v hodně uvolněné atmosféře. Jak jinak 
- slavili jsme!

Chtěli bychom touto cestou podě-
kovat hlavně našim sbormistrům Len-
ce Poláškové a Miroslavu Uhlířovi za 
svědomitou, náročnou a obětavou prá-
ci pro náš sbor, protože bez jejich elánu 
a nadšení by naše výsledky nebyly na 
takové úrovni.

Dále děkujeme všem, kteří nám drželi palce, 
našim rodinám, které nás podporují, a také těm, 
bez nichž by se tato cesta neuskutečnila, a to 
zejména Městu Hulín, Zlínskému kraji, firmám
Biopas, s. r. o., CHALUPA – STAVITEL, s. r. o., 
a TIZZI, s. r. o.

za celý sbor Barbora 

Hulíňan

Pěvecký sbor Smetana – Hulín slaví úspěch

Hulínské pěvecké sbory zpívaly maminkám

8. května 2011 v KK Hulín očekával plný sál 
posluchačů „KONCERT KE DNI MATEK“, 
který si připravily pěvecké sbory: přípravný 
sbor Zvonečky při ZUŠ Hulín, DPS Zvonky při 
ZUŠ Hulín a SPS Smetana- Hulín.město Hulín

Koncert zahájily „Zvonky“ skladbou „Afri-
ka - Kyrie“, následovala „izraelská píseň“ a pak 
už přišlo pásmo jara , vynášení smrti a „Hody, 
hody, doprovody“. Rozpohybované mládí v bí-
lých náznakových krojích se zelenými stužka-
mi perfektní intonací dokázalo, že pohyb a zpěv 
jdou dohromady. Za choreografii pásma dostala
pochvalu zpěvačka sboru Lucie Vajdová. Kla-
vírní doprovod - Lenka Polášková, sbormistr 
- Dana Zapletalová.

Přípravný sbor Zvonečky, který si nedávno 
přivezl ze soutěže v Uh. Hradišti „Zlaté pásmo“, 
ukázal, že jsou „zlatí“ plným právem. Lidové 
písně z Pošumaví, Moravy a Slovenska vystří-
daly německá, francouzská a anglická píseň a 
své vystoupení plné pohybu a doprovodných 
nástrojů Zvonečky s velkým nadšením zakon-

čily písní „Čert a Káča“, kdy čert opravdu nosil 
Káču na zádech. Klavírní doprovod - Kamila 
Poláková, sbormistr - Dana Zapletalová.

Třetí část koncertu patřila zase DPS Zvon-
ky. Sbor se svými sólisty J. Drulákovou, A. 
Stárkovou, L. Vajdovou, A. Zatloukalovou, V. 
Zavadilovou, A. Kardošovou, A. Stehlíkovou, 
T. Navrátilovou a T. Hozou provedl posluchače 
érou hitů: „Yesterday“, „Hello Dolly“, „Mě-
síční řeka“, „Dueto Buffo di Due Gatti“, „The 
Lion Sleeps Tonight“ , závěr patřil Bernsteino-
vě „Americe“. Celý sbor i všichni sólisté před-
vedli perfektní připravenost a jistotu. Klavírní 
doprovod – Lenka Polášková, saxofon - Petr 
Polák, sbormistr - Dana Zapletalová.

Pěvecký sbor Smetana-Hulín vystoupil nejen 
v nových kostýmech, ale i s novými pěveckými 
trofejemi, které získali začátkem května na mezi-
národní soutěži v italských Benátkách. Mezi 33 
soubory ze 16 zemí světa se neztratili a za své 
výkony si přivezli ZLATO a STŘÍBRO. Pro-
gram k svátku matek, to byl průřez skladbami z 

Benátek: „Exultate Justi“ , Dvořákova „Zelenaj 
se, zelenaj“, lidová „Prší, prší“, A. Tučapské-
ho „Filiae Jerusalem“, lidová „Ó lásko, lásko“, 
„Pod tým naším okénečkom“, „Čačina, čačina“ 
a zakončili lidovou „Bodaj by Vás“. Sbormistři 
- Lenka Polášková a Miroslav Uhlíř.

Nekonečný byl potlesk posluchačů, které 
při koncertu chvílemi mrazilo, chvílemi se tla-
čila slzička, aby v příštím okamžiku rozesmáté 
obličeje vyjadřovaly spokojenost a obdiv všem 
účinkujícím souborům, jejich sólistům, dopro-
vodům, zvukovému technikovi i třem sbormis-
trům, Daně Zapletalové, Lence Poláškové a 
Miroslavu Uhlířovi. 

Mimořádně nádherný dárek dostaly letos 
maminky v Hulíně k svátku.

Věra Gremlicová

Zvonky se chystají na zahraniční zájezd 
do belgického města Neerpeltu,  

kde budou reprezentovat  
město Hulín a Českou republiku.  

Náklady na tuto cestu jsou vysoké, bude-
me rádi za jakoukoliv  finanční podporu.

Děkujeme.

MATEŘSKÁ ŠKOLA Odpoledne věnované maminkám ke Dni matek

Úsměv je nejpříjemnějším mimickým vý-
razem vyjadřujícím, že je nám druhý člověk 
příjemně nakloněn, že nás rád vidí a přijímá. 
Když jsem dětem v mateřské školepoložila 
otázku: „Kdy je tvoje maminka nejkrásněj-
ší?“ téměř každé mi odpovědělo:

„Když se na mě směje. Když mě pohladí.“ 
Zajímavá byla i odpověď: „Líbí se mi pořád 
stejně.“ Maminky se kreslí, malují a modelují 
a je pravda, že žádná není na portrétu nikdy 
zamračená. Proto, abychom jim poděkovali 
za jejich lásku a péči a vyčarovali na jejich 
tvářích ten nejhezčí úsměv, pozvali jsme si 
je do mateřské školy oslavit Den matek. V 

každé třídě se tvořila slavnostní výzdoba tříd 
i dárečky. Připravoval se program a vymýšlel 
slavnostní stůl s dobrotou pro maminky.

V úterý 10. 5. 2011 odpoledne bylo ve 
všech třídách školičky rušno.

Na slavnostně ozdobených stolech bylo 
pro maminky nachystáno pohoštění a děti se 
nemohly dočkat chvíle, kdy už konečně oslava 
začne. Ve třídě Koťata jim děti děkovaly pro-
gramem složeným z básniček a písní o mamin-
ce a jejích očích i srdíčku, předškolní herci jim 
zahráli pohádku „ O domečku a zvířátkách“ a 
nevadilo ani, že během představení se k nim 
přidalo i „ štěňátko“ z publika. S radostí, obje-
tím a pusou předaly maminkám svůj dáreček a 
květinu. Ve třídě Broučci zase tanečníci tanco-
vali, muzikanti je doprovázeli hrou na rytmic-
ké nástroje a flétnu, všichni recitovali a zpívali
o jaru, duze, dešti i mráčcích a sluníčku. S po-

slední básničkou děti maminkám předaly dá-
reček a přání a určitě vytvořily na tvářích těch, 
které mají v jejich srdíčku největší místo, ten 
nejkrásnější úsměv. Ve třídě Myšáci oslavo-
vali Den matek krásnou exotickou pohádkou 
„Píseň lásky“. Prostřednictvím děje pohádky 
a zapojením všech dětských schopností od 
posílání zvuků a slovíček lásky, zpěvu písní a 
textu děje pohádky, projevovaly děti své city k 
maminkám a mám za to, že při předávání dá-
rečku si dojetím některá z nich i slzičku štěstí 
utřela. Milé maminky, věřím, že jsme vám na 
tvářích společně s dětmi vyčarovali opravdu 
ten nejzářivější úsměv a pokud jste některá 
měla slzy v očích dojetím, moc vám za ně dě-
kujeme. Stejně tak vám děkujeme za hojnou 
účast na akci a ještě jednou vám přejeme lásku 
těch, které máte na světě nejraději…

 Jindra Skalková

Pro školní rok 2011/2012 bude přijato do škol-
ního zařízení do MŠ na pracovištích v Hulíně 

57 dětí a na pracoviště do Záhlinic 7 dětí.
Zápis proběhl 28. dubna 2011.

Andrea Hradilová, ředitelka MŠ



11

S krásným letním počasím se začínáme 
zajímat, kde a jak budeme trávit dlouhé letní 
večery, dny zaslouženého odpočinku a relaxu.

Ředitele příspěvkové organizace Sportov-
ního areálu Hulín Ing. Jaroslava Rosypala, 
který má na starosti provoz hlavního a vedlej-
šího fotbalového hřiště, atletický ovál, hřiš-
tě s umělou trávou, ubytování, koupaliště a 
minigolf, víceúčelové hřiště u Základní školy 
a areál Grádo, jsem se zeptala, jaké novinky 
chystá pro návštěvníky koupaliště, Gráda a 
Sportovního areálu v Hulíně.

Areál Grádo byl do konce května uzavřen. 
Jaký byl důvod uzavření?
Od poloviny dubna probíhala v areálu rekon-
strukce stánku s občerstvením, který byl již v ne-
vyhovujícím stavu. Sociální buňky byly přemís-
těny do jiných, lépe vyhovujících prostor, byla 
dokončena oprava pódia, úprava zeleně a okolí.
Areál Grádo bude otevřen začátkem června, 
pokud nám to okolnosti a počasí dovolí.
Na co se mohou čtenáři Hulíňanu těšit v 
následující letní sezóně na Grádě?

V Hulíně máme spoustu mladých sportov-
ců, kteří hrají fotbal. Máte pro ně dost tré-
ninkových hřišť?
Fotbalisti se mohou těšit na nově upravené vedlejší 
tréninkové hřiště, doplněné o sítě, lajny a jsou zde 
přemístěny střídačky z hřiště s umělou trávou.
Maminky menší děti doprovázejí, je i pro 
ně připravena nějaká novinka? 
Pro rodiče s malými dětmi jsme pod borovi-
cemi zprovoznili dětské hřiště s průlezkami a 
houpačkami. V nejbližší době rozšíříme pro-
stor ještě o pískoviště a jiné atrakce.

Blíží se doba prázdnin, blíží se zahájení se-
zóny koupaliště... 
Opakování je matka moudrosti. Pro ty, kdo 
ještě neznají městské koupaliště, jsme připra-
vili krátké představení.
Městské koupaliště leží poblíž centra města.  
V jeho areálu najdete mimo bazénu se skokan-
skými můstky a dětského brouzdaliště také hřiště 
na beach volejbal, nohejbal, petanque, badmin-
ton, stolní tenis, dětské průlezky, pískoviště a 
houpačky.  Pro relaxaci a odpočinek jsou zde 
slunná i stinná místa, vytvořená korunami mo-
hutných stromů. O dobrou pohodu se postarají 
dobře zásobované bufety s krytými zahrádkami.
Městské koupaliště v Hulíně je vyhlášeno 
mezi nejlepšími v okolí, čím to je, že se ná-
vštěvníci sjíždí i z okolí?
Možná právě pro tu oázu klidu, návštěvníci si 
mohou vybrat mezi stinnými a slunnými mís-
ty, dobře zásobené bufety v režii pana Ondru-
še, květinová výzdoba, o kterou se stará paní 
Kojecká, určitě přispívá k navození příjemné 
atmosféry. Před vchodem jsou pro návštěvní-
ky připraveny stojany na kola a vedle areálu 
bezplatné parkoviště pro automobily. V areálu 
jsou uzamykatelné skříňky na cennosti. 

Na kdy plánujete zahájení letní sezóny 
městského koupaliště?
Letošní plaveckou sezónu bychom rádi zahájili 
10. června, tedy pokud bude příznivé počasí.
Aktuální informace můžete sledovat na stán-
kách www.sahulin.cz 
Chystáte nějaké novinky pro návštěvníky 
městského koupaliště?
V současné době prochází rekonstrukcí tří-
metrový skokanský můstek. Novinkou je 
možnost rezervací antukového a plážového 
hřiště. Největší novinkou budou v podvečer-
ních hodinách hodiny AQUA AEROBICU 
- aqua aerobic je aerobní cvičení ve vodě 
(která sahá cca do 1/2 hrudníku). Je zaměře-
ný na zvýšení fyzické kondice, redukci váhy 
a vytvarování těla. Odpor vody je v závislosti 
na rychlosti prováděného pohybu 4 až 42 krát 
vyšší než odpor vzduchu, a tím zvyšuje inten-
zitu cvičení a současně masíruje svaly. 

Plánujete zvýšení cen vstupného na letošní 
sezónu?
Vstupné zůstává stejné jako v loňském roce 

V letní sezónu je také otevřen minigolf, jaký je 
zájem návštěvníků právě o tento druh sportu?
Je to jistý druh relaxačního sportu , hlavně 
pro rodiny s dětmi, v letních měsících zvláště 
o sobotách a nedělích je často využíván.
Minigolf: 
červen pá 15 - 18 hod, so - ne 13 - 18 hod
červenec - srpen 13 - 19 hod.
Provozní doba může být z technických důvo-
dů nebo v závislosti na počasí upravena. 
Veškeré informace o aktuální provozní 
době najdete na www.sahulin.cz v záložce 
aktuální provoz. 
Telefon na koupaliště: 573 350 460

Děkuji za rozhovor a přeji krásné slunečné dny.

Hulíňan

Novinky na Grádu a koupališti

Akce 2011
  4. 6.  Hulínský vandráček 
  Rybářské závody
  5. 6. Dětské rybářské závody
11. 6. Taneční zábava se skupinou MOTUS
17. 6. Admira pořádá „závěrečnou“ se sku- 
  pinou Expo&Pension. 
  Srdečně jste všichni zváni.
15. 7.  Taneční zábava se skupinou MOTUS
23. 7.  Šou s Gošou
30. 7.  Hulmenská zábava
13. 8.  Veselice ODS
19. 8.  Admira pořádá taneční zábavu se sku- 
  pinou Expo&Pension.
27. 8.  Pivní slavnosti
  Srdečně jste všichni zváni.

Provozní doba koupaliště: 
červen po - pá 13 - 18 hod, so - ne 10 - 18 hod
červenec - srpen 10 - 19 hod
večerní koupání: středa, sobota - 19.30 - 22 hod 
- za příznivého počasí

Vstupné
Dospělí a mládež
nad 15 let

celodenní 40,- Kč
od 16 hodin 35,- Kč

Děti 6 - 15 let celodenní 25,- Kč
od 16 hodin 20,- Kč

Děti do 6 let v doprovodu vstup zdarma
Večerní koupání 30,- Kč
Hromadné vstupy (nad 10 osob) pro 
školy, ZPT a zotavovací akce pro děti 
a mládež 15,- Kč / osoba
Předplatné (platí pro jeden vstup denně)
Vratná záloha  
na čipovou kartu 70,- Kč

10 vstupů dospělí 350,- Kč
20 vstupů dospělí 600,- Kč
celá sezona 600,- Kč
Poplatky
Veškeré sportovní vyžití a atrakce jsou  
v ceně vstupného.
Vratná záloha při zapůjčení sportovních 
potřeb je 20,- Kč.

Aqua Zumba – cvičení ve vodě
Aqua Zumba je vodní tanec a cvičení v jednom. 
Šetrný a zábavný způsob cvičení, u kterého se 
sice nezapotíte, ale do těla si dáte o mnoho víc, 
než jakýmkoliv cvičením na suchu. Navíc se ve 
vodě naučíte hbitě orientovat a budete se v ní 
během pár lekcí cítit jako doma. Vodní prostředí 
je také z hlediska cvičení méně zátěžové a tudíž 
zdravější pro lidské tělo.

INZERCE



12

Hulíňan

KULTURA



13

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB 



14

Úvodem musím říct, že jsem hulínským 
patriotem, tudíž mě těší, když se najdou lidé, 
kteří to cítí podobně a snaží se pro naše město 
a lidi v něm žijící něco udělat.

To „něco“, co mám tentokrát na mysli, je 
nová akce Kulturního klubu, jejímž duchov-

ním otcem, mohu-li ho tak nazvat, je Karel 
Souček. Akce s názvem „Hulínské faktor“.

Finálový večer se konal 23. 4. 2011 v KK 
Hulín. Kdo by však očekával pouhé kopírování 
televizní předlohy, byl by na omylu! Už jen to 
směšné vstupné, které bylo skutečně symbo-

lickou částkou za shlédnutí kvalitního pořadu 
s perfektně připravenou scénou, skvělými kuli-
sami, úžasným a funkčním ozvučením, vynika-
jícím osvětlením, projekčním snímáním účin-
kujících, porotců a moderátorů, jež divákům 
přibližovalo i těžko postřehnutelné detaily, a v 
neposlední řadě se skvělými výkony účinkují-
cích, které měly úroveň srovnatelnou s tou tele-
vizní a v některých případech snad i lepší…

Celým večerem nás provázela dvojice 
moderátorů ve složení Jana Šálková a Radim 
Chuděj. Přestože Jana je v našem městě již 
ostřílenou moderátorkou, Radim jí, zvlášť ve 
druhé části pořadu, zdatně sekundoval a často 
svými vtipnými glosami rozesmál publikum.

Jak už jsem naznačila, pořad byl rozdělen 
na dvě části. V každé z nich vystoupila pětice 
finalistů s písněmi, které si dle vylosovaných čí-
sel sami vybírali z předem určeného seznamu. 
Jako výborný tah od pořadatelů vidím doprovod 
účinkujících živou kapelou BITE HAZARD, v 
jejichž podání zněly všechny finálové skladby
famózně, kupříkladu jejich „Saxana“ rozvlnila 
i kapelníka z Hanzsfuckers, který byl jedním 
z šesti porotců. Jako host pořadu vystoupila 
Markéta Pešková, která je vítězkou 1. ročníku 
obdobné, rovněž v Hulíně pořádané akce „Hu-
lín má (taky) talent!“. Svým vystoupením jen 
potvrdila, že Hulín skutečně talent našel a ještě 
podpořil talenty nové. A jak to tedy dopadlo?

3. místo, výhru 500,-Kč a zároveň i cenu 
diváků získala jediná zástupkyně našeho 
města 14letá Barbora Součková z Pravčic, 2. 
místo a výhru 1000,- Kč 15letá Nikola Pavlí-
ková ze Žlutav a konečně

 1. místo a výhru 1500,-Kč 14letá Kristý-
na Svobodová z Napajedel.

Pokud vás zajímá víc o této akci, na www.
kkhulin.cz určitě najdete vše podstatné. 

Já bych jen na konec ráda řekla, že je ško-
da připravit takovou akci pro 25 diváků, chci 
vyjádřit lítost nad 
tím, že si stěžuje-
me, jak je v našem 
městě „mrtvo“, 
ale když se někdo 
postará o to, aby 
bylo „živo“, tak to 
z nějakého důvodu 
ignorujeme… 

Přesto naprosto 
optimisticky věřím, 
že to pořadatelé ne-
vzdají, a vy že příš-
tě přijdete… 

                      MaN

Hulíňan

KNIHOVNA

Autoři knihy Čerňava D. Kolbinger  
a L. Hradilová při podpisu knihy

Výstava  
Jarmíly Zedníkové

POZVÁNKA

„Hulínské faktor“ očima zaujatého diváka

vítězka soutěže 
 Kristýna Svobodová  



15

5. ročník Velikonočního závodu  
v Hulíně

Druhý nejvyšší počet závodnic na našich 
závodech ukazuje, že závod je velmi kvalitně 
obsazen a oddíly k nám rády jezdí předvést 
umění svých závodnic. Tentokrát se účastnilo 
102 závodnic z 13 oddílů.

V nejmladší kategorii 2005 a mladších 
závodnic startovalo 26 závodnic. 1. místo 
- Müllerová, 2. místo Nerišilová (obě Pros-
tějov), 3. místo Křibíková (Uherský Ostroh). 
Tři domácí holky měly závodní premiéru a 
ta dopadla dobře. Na pěkném 18. místě se 
umístnila Martinka Smolová, 21. místo obsa-
dila Andrejka Smolová a 22. místo vybojova-
la Karolínka Štětkářová.

Kategorie 2003 ÷ 2004 měla 33 startu-
jících. 1. Hnilicová (Moravský Krumlov),  
2. místo Chmelová (Rosice), 3. místo Kala-
šová (Ostrožská Nová Ves). Naše tentokrát 
hodně padaly z kladiny. Umístnění našich - 
24. Tereza Daňková, 30. Nikol Pecháčková, 
31. Aneta Řezníčková. 

V ostatních kategoriích jsme zástupkyně ne-
měli. Medailistkami se staly tyto závodnice.

Kat. - 2002 ÷ 2001 - 1. Krejčová (Morav-
ský Krumlov), 2. Čagánková, 3. Šámalová 
(obě Zlín).

Kat. - 2000 ÷ 1999 - 1. Stuchlíková (Uher-
ský Ostroh), 2. Ryšavá (Ostrožská Nová Ves), 
3. Soukupová (Přerov).

Kat. - 1998 ÷ 1997 - 1. Kostelecká (Zlín), 
2. Hándlová (Moravský Krumlov), 3. Dudová 
(Vítkovice).

Kat. - 1996 a starší -  
1. Zavadilová (Chropyně), 
2. Benešová (Napajedla),  
3. Váslavíčková (Chropyně).

Za pomoc se závody děku-
jeme našim partnerům - městu 
Hulín, ZŠ Hulín, Drogerie Ja-
gošová, Textil prádlo - Kopči-
lová, Bike centrum - Šterbík, 
NWT computer, rekreační 
areál Kamínka, Hanácká ky-
selka, Nestlé - závod Sfinx
Holešov a další, bez nichž 
bychom tyto krásné závody 
nemohli uspořádat.
1. ročník Prvomájového závodu  
v Přerově - bronzová medaile

Přerovský oddíl uspořádal 1. 5. ve své 
nové tělocvičně, specializované na sportovní 
gymnastiku, první závod. Startovalo 40 dětí 
ze 6 oddílů. Našich 8 dětí nezklamalo. Větši-
na opět posunula své výkony na vyšší úroveň, 
přesto v konkurenci zúčastněných oddílů to 
na vyšší příčky nestačilo - snad příště.

V kategorii 2005 a mladších soutěžily sestry 
Smolovy. V tomto závodu byla úspěšnější An-
drejka na 10. místě, Martinka obsadila 11. místo.

V kategorii 2004 ÷ 2003 bylo pořadí na-
šich závodnic následující - 9. Tereza Daňková, 
10. Nikol Pecháčková, 11. Anna Šenková, 12. 
Kristýna Šubertová, 13. Aneta Řezníčková.

V kategorii 1998 a starších vybojovala 
Veronika Hamrlová bronzovou medaili. 

Blahopřejeme. Trenéři.

Více informací naleznete na 
www.gymnastikahulin.cz

Hulíňan

SPORT

Gymnastika

 O hanácký pohár
V rámci dvou uplynulých víkendů pro-

běhl na Sokolovně v Hulíně tradiční turnaj 
mužů a žen O HANÁCKÝ POHÁR. Turnaje 
se zúčastnilo deset družstev. V turnaji mužů 
vyhrálo družstvo z Valašského Meziříčí, na 
druhém místě se umístil tým z Napajedel 
a třetím týmem byl ten z Přerova. Hulínští 
muži skončili na šestém místě. Turnaj žen 
opanovala družstva z Kroměříže. Naše děv-
čata skončila druhá. Děkujeme všem za kva-
litní sportovní zážitky. 

Předseda oddílu volejbalu SK Spartak Hulín 
Ing. Bronislav Fuksa 

Velká cena Hulína v judu
V sobotu 30. dubna uspořádal oddíl juda 

SK Spartak Hulín v prostorách sokolovny Vel-
kou cenu Hulína v judu. Turnaje se zúčastnilo 
24 oddílů s celkovým počtem 175 závodníků. 
Pro děti ve věku od 7 do 12 let čekala sada 32 
medailí. Jako každý rok patřili s počtem 8 me-
dailí hulínští závodníci mezi nejlepší oddíly.
Umístění hulínských dětí:
Kategorie mláďat: 
do 22 kg Markéta Slatinská 2. místo
     26 kg Pavlína Rozkydalová 3. místo
     27 kg Jakub Zavadil 3. místo
     28 kg Jakub Richter 6. místo
     43 kg Martin Macháček 7. - 8. místo
Kategorie mladších žáků:
 30 kg Lukáš Kuchař 3. místo 
 34 kg Zuzana Eliášová 1. místo 
 38 kg Dominik Holásek 3. místo 
 42 kg Jan Franek 1. místo 
  Adam Zapletal 2. místo 
  Aleš Čechmánek 5. místo

Vynikající výkon podala Zuzana Eliášová, 
když zvítězila v nejvíce obsazené kategorii 
mladších žáků do 34 kg (18 závodníků). Do-
kázala zvítězit mezi samými chlapci.

Trenéři vynaložili mnoho úsilí na přípra-
vu tohoto velkého turnaje, ale poděkování za 
pomoc patří i hlavnímu výboru SK Spartak 
Hulín, městské radnici a rodičům dětí.

Mezinárodní velká cena 
Kroměříže

O týden později proběhl v hale TJ Slávie 
Kroměříž již 9. ročník Mezinárodní velké 
ceny Kroměříž za účasti závodníků z Čes-
ké republiky, Polska a Slovenska. Zde se již 
tradičně daří hulínským závodníkům.

V kategorii mladších a starších žáků zví-
tězili Zuzana Eliášová (40 kg), Jan Franek 
(42 kg) a Daniel Vydra (50 kg). Druhé místo 
obsadil Tomáš Žůrek (38 kg) a ve stejné vá-
hové kategorii skončil Daniel Kroupa třetí. 
Páté místo obsadil Adam Zapletal (42 kg) 
a sedmé místo Dominik Holásek (38 kg) s 
Martinem Hradilem (55 kg).

Největší pochvalu sklidil od trenéra Pe-
tra Eliáše Daniel Vydra, který po půlroční 
přestávce kvůli zranění dokázal suverénně 
zvítězit.

Kroměřížské a hulínské judo vytvořili 
společné družstvo a získali za první místo 
krásný pohár.

V měsíci červnu proběhne v Olomouci 
celostátní Letní olympiáda mládeže, kde bu-
dou zlínský kraj reprezentovat z hulínského 
oddílu Zuzana Eliášová a Jan Franek. Trenér 
Petr Eliáš je určen jako druhý trenér ve vý-
pravě zlínského kraje.

Dušan Horák

Judo

Medailisté ze závodu v Kroměříži

INZERCE

Volejbal



16

Hulíňan

INZERCE

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně,  
nebo na e –mail: knihovnahulin@seznam.cz. 

Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 20%  DPH.
Cena řádkové inzerce zdarma
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně 
Pondělí 9.00 – 12.00
Úterý   12.30 – 17.00
Středa  9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek 12.30 – 17.00
Pátek 9.00 – 12.00, 13.00 – 18.00

FOTOSOUTĚŽ

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Redakce Hulíňanu,  Městská knihovna  
v Hulíně, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  

tel. 573 351 815, 725 006 071,  
knihovnahulin@seznam.cz, 

Prcek & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  
ZDARMA. Náklad 2 900 kusů.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

PRODÁM

• Prodám nepoužitou nerezovou soupravu 
21 kusů nádobí „BECK Solingen“ v originál-
ním balení. Záruka 25 let. Tel.: 606 349 706

• Prodám 45 m čtyřpraménkového el. kabe-
lu. Cena dohodou. Tel.: 573 351 321

• Prodám Horské kolo, rám Hi-Ten velikost 
17,5“, 21 rychlostí, řazení Sukmano Revo-
-Shift, odpružená vidlice RST, brzdy V-Brake. 
Výbava: blatníky, stojan, zvonek, přední svět-
lo, tachometr. Velmi dobrý stav, cena 2700 Kč. 
Tel.: 776 270 871

• Prodám Přísavník trojcípý a pětilistý za 
bezkonkurenční cenu 20 Kč/kus.Z. Ondruch, 
Havlíčkova 406, Hulín

• Prodám Garáž v ulici U Stavu II. Cena 140 
000 Kč. Tel.: 603 511 651

• Prodám mražák 120 l v zachovalém stavu.  
Tel: 732 422 703

NABÍZÍM

• Dovoz - odvoz skříňovou dodávkou 1,2t, 
nábytek, zboží, pračky, ledničky a jiné. 
Cena - dohodou, volejte tel. 728 115 702

• Nabízím krátkodobou finanční půjčku
do domácnosti. Bez jakýchkoliv poplatků za 
zřízení půjčky.Půjčka vyplacena do 24 hodin. 
Bez ručení, možnost více půjček souběžně,při 
předčasném doplacení možnost slevy,…Více 
na tel. 721 383 372 e-mail: ppujcka@email.cz

• Vyměření pozemků, staveb a provedení 
veškerých geodetických prací.Ing. Jiří Dostál, 
Tel.: 724 221 815

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

I
N
Z
E
R
C
E


